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Stockholm 2024-10-28 

Diarienummer J-9/23 

Pressmeddelande 

Brister i Trafikverkets bedömning av riskerna vid 
stora nederbördsmängder låg bakom urspårningen 
utanför Hudiksvall 
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Den 7 augusti 2023 passerade ett kraftigt oväder med åska och stora 

nederbördsmängder Sverige. Detta medförde omfattande störningar i tågtrafiken. 

Trafikverkets trafikcentral hade fått rapport om att banvallen hade börjat rasat på 

sträckan mellan Iggesund – Hudiksvall. Beslut togs om nedsatt hastighet för 

tågtrafiken på den berörda sträckan.  

Ett SJ-tåg med ett 100-tal passagerare var på väg från Stockholm Central till 

Sundsvall. När SJ tåget passerade platsen gav banvallen vika och tåget spårade ur. 

Det uppstod inte några allvarliga personskador men 40 meter av banvallen gav vika, 

och infrastrukturen och tåget fick omfattande skador.  
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Stora nederbördsmängder på redan vattenmättad mark hade underminerat 

banvallen, vilket påverkade bärigheten och medförde att banvallen kollapsade när 

tåget passerade. 

SHK:s utredning visar att olyckan orsakades av att Trafikverket på systemnivå och i 

det proaktiva arbetet inte bedömde riskerna och inte heller omhändertog de 

allvarliga konsekvenserna av den extrema nederbörden. Trafikverket hade den 

samlade kunskapen om nödvändiga beredskapsåtgärder för stora 

nederbördsmängder, men de styrande dokumenten för detta var inte 

implementerade och kända av all berörd personal och tillämpades därför inte i 

tillräcklig utsträckning.  

Trafikverkets beredskap inför stora nederbördsmängder behöver stärkas genom att 

bland annat säkerställa implementering och uppföljning av styrande dokument, 

bättre stöd till beslutfattande funktioner och ökad spridning av kunskaper och 

erfarenheter bland samtliga inblandade funktioner inom organisationen. SHK har 

riktat 6 rekommendationer till Trafikverket. 

Under utredningsarbetet har SHK även gjort iakttagelser som berör 

säkerhetskulturen inom Trafikverket. Mot bakgrund av dessa iakttagelser har SHK 

riktat 1 rekommendation till Transportstyrelsen. 

Slutrapporten i sin helhet kan du ta del av här, 

 

 

Kontakt 

Utredningsledare: Stefan Carneros, 08-508 862 22,  

e-post: stefan.carneros@shk.se  

 

Utredningsordförande: Jenny Ferm, 08-508 862 27,  

e-post: jenny.ferm@shk.se    
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